ACA. Real Cancillería, reg. 480, fol. 30r-31v.  

Ed. BOFARULL Y DE SARTORIO, M., CODOIN, tomo XL, Barcelona 1876, pp. 105-110 

(doc. XXVI). 

24.2) 1382, mayo 12. Valencia.  

Pedro el Ceremonioso concede licencia de amortización a los mayorales del oficio de 

corretgers de Valencia, albaceas del último testamento de Joan Navarro, mercero, para 

que de los bienes legados vendan hasta la cantidad de 6.000 sueldos, lo conviertan en 

censales y su renta pase a los monasterios dominicos de Santa María Magdalena y de 

Santo Domingo, donde se debían fundar aniversarios en sufragio del alma de dicho 

testador. 

ARV. Pergaminos Reales, nº 19. 

Nos Petrus, Dei gracia rex Aragonum, Valencie, Maiorice, Sardine et Corsice, 

comesque Barchinone, Rossilione et Ceritane. Quia pro parte vestri religiosi fratris 

Michaelem Piconi, prioris monasterii predicatorum, et religiose sororis Galde Sunyera, 

priorisse monasterii sororum predicatricium Sancte Marie  Magdalenes civitatis 

Valencie, ac conventuum dictorum monasteriorum, fuit nobis humiliter supplicatum, 

quod cum Iohannes Navarro, quondam mercerius, civis dicte civitatis, in suo ultimo 

testamento, quod fecit et ordinavit in posse Francisci Martorelli, notarius Valencie, 

pridie kalendas madii anno millesimo trecentesimo quinquagesimo sexto, posuerit inter 

aliis clausulas huiusmodi seriei post obitum vero iamdicto Francisco, vel de presenti 

cum virum duxerit ac caste non vixerit si contingat volo iubeo atque mando omnia bona 

mea mobilia et inmobilia, et iura quecumque michi pertinencia, et pertinere debencia, 

ubique longe vel propie quocumque modo, titulo, racione vel causa, vendi per predictos 

nostros manumissores, si tunc vixerint alia si tunc non vixerint per maiorales officii 

corregeriorum dicte civitatis qui tunc fuerint, et de precio ipsorum bonorum et iurium 

per eosdem manumissores, vel si non vixerint per dictos maiorales emantur, cum et de 

consilio dicti fratris Guillermi, tot censualia, cum laudimiis et faticis, vel sine ipsis, et 
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cum toto tamen alio pleno iure emphiteoticho, infra terminos dicte civitatis, in 

condecenti loco quod haberi poterint, cum suo tamen honore regali et vicinali, et cum 

suo faxo sine diminucione regaliarium et iurum domini regis et dicte civitatis, de 

quibusquidem censualibus sic emptis de licencia tamen domini regis, et non alia, 

medietas eorum cum suis iuribus habeatur et percipiatur imperpetuum per conventum 

fratrum predicatorum dicte civitatis, pro quibus tot aniversaria quot fieri poterint iuxta 

quantitatem et mensuram dicte medietatis dictorum censualium, sic quod pro caritate 

cuiuslibet aniversarii triginta solidos numerentur fiant, anno quolibet, pro mei anima et 

in remissionem meorum peccaminum et fidelium defunctorum, et illorum quibus in 

aliquo iniuriatus sum quorum quidem aniversariorum medietas, anno quolibet et 

perpetuo, celebretur in Quadragesima, et alia medietas in adventu Domini reliqua 

medietas dictorum censualium habeatur et percipiatur de licencia domini regis antedicti 

perpetuo per conventum sororum Sancte Marie Magdalenes, pro quibus aniversaria 

modo et temporibus expressatis, et prout conventurs predicatorum predictorum faciet 

facere et celebrare teneatur, dictamque uxor ipsius Iohannis Navarro, quondam, et 

predicti eius manumissores sint viam universe carnis ingressi, et per consequens sit 

locus quod censualia predicta, de bonis dicti defuncti, per dictos maiorales officii 

corregeriorum emantur, de nostri licencia et permisu, et dictis monasteriis assignentur 

iuxta formam predictam dignaremur, propterea eisdem maioralibus emendi, et vobis 

possidendi, censualia ipsa cum laudimiis, faticis et alio iure emphiteotico, vel sine, 

super possessionibus de realenco, infra dictam quantitatem et eius terminos, de nostri 

benignitate regia licenciam impartiri. Idcirco hac supplicacione suscepta benigne. 

Tenore presentis, concedimus et licenciam liberalem elargimur vobis et eisdem 

maioralibus, quod non obstantibus foro seu foris Valencie, aut privilegiis seu 

ordinacionibus quibuscumque prohibentibus ne bona de realenco vendi, transferri, 

alienari, seu alia concedi possint religiosis atque sanctis, possint dicti maiorales emere 

se emi facere in dicta civitate Valencie, et eius terminis, ad imperpetuum, vel cum 

instrumento, gracie seu aliter, redditus vel censualia, cum faticis et laudismiis, vel sine, 

tamen cum iure emphiteotico, secundum forum Valencie, pro quantitate seu precio sex 

milium solidorum regalium Valencie, quos redditus vel censualia possit et eis liceat 

assignare vobis, dictis priori et priorisse, et vestris monasteriis, pro faciendis 

aniversariis antedictis, illosque et illa possidere valeatis, iuxta ultimam voluntatem et 

disposicionem ipsius testatoris. Ita tamen, quod ipsi redditus vel censualia, et eorum 

predia seu alodia super quibus ementur, remaneant et habeant necessario remanere cum 

suo onere regali et vicinali, secundum forum Valencie, et quod de seu pro ipsis non 

possint utique quovismodo seu casu ad iudicem ecclesiasticum haberi recursus, nec ipse 

iudex ex officio vel partis instancia seu alia se possit inde intromittere, quinimo 

remaneant semper et sint sub nostri et nostrorum iurisdiccione plena totaliter et intacta. 

Et si forsan contradixeritis aut renueritis, seu vestri successores renuerint solvere 

contribucionem ad quam ipsa censualia vel redditus seu predia tenebuntur, vel pro 

eximendo vos ab ipsa recursus habitus fuerit ad iudicem ecclesiasticum, forum nostrum 

quomodolibet declinando, eo ipso quod id fuerit temptatum dicta censualia seu redditus, 

aut predia, sint nobis et fischo nostro totaliter adquisita, quia sub hiis condicionibus et 

non aliter, concessionem huiusmodi duximus faciendam. Volumus tamen, quod vos et 
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fratres et sorores dictorum monasteriorum, presentes et futuri, teneamini et teneantur, 

anno quolibet, orare pro nobis et preces efundere ad Dominum Iesum Christum. 

Mandamus itaque per eandem, pro prima et secunda iussionibus, quibusvis notariis qui 

super hiis fuerint requisiti, quod omnia instrumenta ad predicta necessaria vel oportuna 

conficiant atque tradant, non obstantibus foris aut inhibicionibus supradictis, vel penis 

in eis adiectis et appositis quibuscumque. Mandamus eciam gerentivices gubernatoris in 

regno Valencie, ac baiulo generali regni eiusdem, ceterisque officialibus nostris, 

presentibus et futuris, quatenus huiusmodi nostram licenciam firmam habeant, teneant 

et observent, et non contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua racione. 

Pro huiusmodi autem concessione seu licencia habuimus a vobis mille solidos dicte 

monete, quos pro nobis fideli consiliario et thesaurario nostro, Petro de Vallo, tradidistis 

realiter numerando. In cuius rei testimonium hanc vobis fieri iussimus nostro sigillo 

pendenti munitam. Datum Valencie, duodecima die madii, anno a nativitate Domini 

millesimo trecentesimo octuagesimo secundo, regnique nostri quadragesimo septimo. 

Narcisus protonotario.  

24.3) 1392, diciembre 20. Valencia.  

Juan I concede nuevas ordenanzas a la cofradía de corretgers de la ciudad de Valencia 

por las cuales se les permite poseer caja común y aparejos necesarios para las 

sepulturas, elegir cuatro mayorales para el gobierno confraternal y un andador para 

congregar a los cofrades, rendir cuentas de la administración, reunirse en capítulo,